Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 115/2023. Pregão Pre-
sencial nº 59/2023. Objeto: Contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços médicos de Gastroenterologia para
atender as demandas da Secretaria de Saúde. Credenciamento
e entrega de envelopes às 08h30min do dia 05 de Outubro de
2023. Edital completo na Prefeitura Municipal de Adamantina
e no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone
(18) 3502-9010 ou 9045. Adamantina, 20 de Setembro de 2023.
JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
PROCESSO N.º 135/2023
EDITAL N.º 083/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 064/2023
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de diversos

pneus e afins para uso da frota municipal, com entregas parce-
ladas, pelo período de 12 (doze) meses, os termos do ANEXO
I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

Assunto: Impugnação ao edital por parte da Sra. Camila
Bergamo.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do
Setor de Compras e Licitações, vem por meio deste, COMU-
NICAR a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe,
julgou DESPROVIDA a impugnação apresentada pela empresa
Sra. Camila Bergamo, mantendo-se a data da licitação prevista
para 21/09/2023, com abertura das propostas a partir das 09:00
horas.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, A
IMPUGNAÇÃO e a RESPOSTA na íntegra, disponíveis no site
oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia www.aguas-
delindoia.sp.gov.br, no link de licitações e https://bnc.org.br.

Águas de Lindóia, 20 de setembro de 2023
Atenciosamente,
Wellington Barreto
Pregoeiro

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 EXTRATO - COTAÇÃO N° 004/2023 – Contratação de

Empresa de Consultoria Especializada na Área de Energia Elétri-
ca com expertises necessárias para a Migração ao Mercado Livre
de Energia Elétrica. A Autarquia informa que estará recebendo
PROPOSTA DE PREÇOS entre os dias 25/09/2023 a 11/10/2023,
em horário comercial na sede da Autarquia, na Alameda Rotary
60 centro, as informações complementares e Termo de Referên-
cia poderão ser obtidas na pelo Fone (19) 3924-8150. Maiores
informações através do site www.saaeaguasdelindoia.uol.com.
br (licitações) e, e-mails joelferrarisaae@uol.com.br; cristian.
saae@uol.com.br Águas de Lindóia, 20 de setembro de 2023 –
JOÃO BATISTA ORRU- Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL DA FASE
DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023 PROCESSO Nº 137/2027
A Comissão Permanente de Licitações do Munícipio Agudos,

Estado de São Paulo torna público o resultado do JULGAMENTO
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023 que
tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA
A CONSTRUÇÃO EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL DA ETAPA 01 CONVÊNIO ESTADUAL Nº 146/2017 E
ETAPA 02 CONVÊNIO ESTADUAL Nº 352/2019 DA PRAÇA DE
AEROSTATAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DA ATIVIDADE DE BALO-
NISMO NO MUNICÍPIO DE AGUDOS, LOCALIZADO NA RUA XV
DE NOVEMBRO-AGUDOS-SP, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E/OU EXECUTIVO,
COM TODAS AS SUAS PARTES, DESENHOS, ESPECIFICAÇÕES
E OUTROS COMPLEMENTOS. Sendo considerada HABILITADA
a Licitante; PIOTTO & PIOTTO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 39.349.483/0001-70. Sendo decla-
rada INABILITADA as Licitantes HIDROAR CONSTRUÇÃO E SER-
VIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 56.538.564/0001-37 e DP CHRIS-
TIANINI CONSTRUTORA EPP, inscrita no CNPJ: 13.042.587/0001
– 43 por não atenderem ao acervo técnico na sua totalidade,
e ambas as empresas não apresentaram a Certidão de Dívida
ativa, emitida pela Secretaria da Fazenda e Planejamento do
Estado de São Paulo com Validade de 6 meses. Também fica INA-
BILITADA a licitante H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA,
inscrita no CNPJ: 44.991.685/0001-50, por não atender o acervo
técnico em sua totalidade. Sendo assim ficam os representantes
das empresas participantes notificadas nesta data para, que-
rendo, interpor recurso contra a decisão, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, observando o Art. 109, I, “a” e §4º da Lei 8.666/93. O
processo licitatório está disponível para vistas no setor de Lici-
tações e Contratos sito na Rua Sargento Andirás nº 183, Centro
de Agudos/SP. Decorrido “in albis”, ou seja, sem a interposição
de recursos, fica designada a data de 28 de setembro de 2023
às 14h:00 horas para abertura do Envelope 02 - PROPOSTA
COMERCIAL- Sra., Ivone Aparecida Varella Barca- Presidente da
CPL, Agudos/SP, em 20 de setembro de 2023.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: Nº 036/2022
VALOR: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
CONTRATADA: PRODESP – COMPANHIA DE PROCESSA-

MENTO DE DADOS DOS ESTADO DE SÃO PAULO
OBJETO: * PRORROGA O PRAZO CONTRATUAL ATÉ A DATA

DE 05/10/2024, CONTRATO ESTE QUE TEM POR OBJETO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS
OS ATOS DE INTERESSE DA CONTRATATNTE, PELO SISTEMA ON-
-LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO "DIARIO OFICIAL DO
ESTADO DE SÃO PAULO".

DATA DA ASSINATURA: 19/09/2023
MODALIDADE: DISPENSA

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
ERRATA DE EDITAL
* CAHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023.
Processo nº 5.645/2023.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE

ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA GERENCIAMENTO, OPERACIONA-
LIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS PARA UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA DONA ROSA”.

Considerando as informações da Comissão Especial de Sele-
ção de Organização Social, destinado a Gestão Compartilhada,
torna público a seguinte errata;

ERRATA - ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA
CUSTEIO – RECEITAS E CUSTOS OPERACIONAIS
Onde se lê (...): “Para custeio de até R$ 15.689.583,37

(quinze mil, seiscentos e oitenta e nove mil, quinhentos e oitenta
e três reais e trinta e sete centavos). ”

Leia-se (...): “Para custeio de até R$ 15.689.583,37 (quinze
milhões, seiscentos e oitenta e nove mil, quinhentos e oitenta e
três reais e trinta e sete centavos).”

Comissão Especial de Seleção. Presidente. Americana, 20 de
Setembro de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 1332/2023 - ORGÃO:- Prefeitura
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº
093/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços
para eventual aquisição futura de equipamentos e utensílios de
cozinha para as unidades escolares pelo período de 12 (doze)
meses, conforme Edital e Anexos. NOVA DATA DE ENCERRA-
MENTO: 06/10/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de
21/09/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas.
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e
9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 20 de setembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 5662/2023 - ORGÃO:- Prefeitura

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico
nº 137/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de
preços para eventual aquisição futura de gêneros alimentícios
estocáveis para abastecimento do Departamento de Alimenta-
ção Escolar e Centro Dia do Idoso pelo período de 12 (doze)
meses, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO:
09/10/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 21/09/2023
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou
e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 20 de setembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 6618/2023 - ORGÃO:- Prefeitura

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico
nº 138/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de
Preços eventual para aquisição de medicamentos para atender
ao Departamento de Defesa e Bem Estar Animal pelo período
de 12 (doze) meses, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCER-
RAMENTO: 10/10/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de
21/09/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas.
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e
9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 20 de setembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 7519/2023 - ORGÃO:- Prefeitura

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº
136/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de Pre-
ços eventual para aquisição futura de materiais de enfermagem
(sem amostra) pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital
e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 03/10/2023 às 09h00.
Edital disponível a partir de 21/09/2023 sem ônus através do
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19)

posteriores, bem como Decreto Municipal nº 091/2014. Processo
nº 047/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 007/2023. Ata
de Registro de Preços nº 019/2023. Órgão Gerenciador: Prefei-
tura do Município de Angatuba. Representante: Nicolas Basile
Rochel. Detentora da Ata de Registro de Preços: CIRURGICA
UNIÃO LTDA. Representante Legal: Sr. Eduardo Ricardo. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO FUTURO
E EVENTUAL DE TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA
CAPILAR, LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL E SERINGAS COM
FORNECIMENTO DOS APARELHOS GLICOSÍMETROS E LANCETA-
DORES SEM QUALQUER CUSTO ADICIONAL PARA AO MUNICÍ-
PIO A SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA
DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA, SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, – PARA ATENDER AOS POR-
TADORES DE DIABETES MELLITUS (INSULINO-DEPENDENTES)
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I (SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS). Valor Total: R$ 11.640,00 (onze mil e
seiscentos e quarenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, a contar
da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 15 de setembro
de 2023. Ata de Registro de Preços de inteiro teor arquivado
junto ao Processo Administrativo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Fundamento

Legal: Lei Federal n° 8.666/93, 10.520/2002 e suas alterações
posteriores, bem como Decreto Municipal nº 091/2014. Processo
nº 047/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 007/2023.
Ata de Registro de Preços nº 020/2023. Órgão Gerenciador:
Prefeitura do Município de Angatuba. Representante: Nicolas
Basile Rochel. Detentora da Ata de Registro de Preços: DAKFILM
COMERCIAL LTDA. Representante Legal: Sr. Thiago José Spontão
Livrari. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-
MENTO FUTURO E EVENTUAL DE TIRAS REAGENTES DE MEDIDA
DE GLICEMIA CAPILAR, LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL E
SERINGAS COM FORNECIMENTO DOS APARELHOS GLICOSÍME-
TROS E LANCETADORES SEM QUALQUER CUSTO ADICIONAL
PARA AO MUNICÍPIO A SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE
ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA, SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, – PARA ATEN-
DER AOS PORTADORES DE DIABETES MELLITUS (INSULINO-
-DEPENDENTES) CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I
(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS). Valor Total: R$ 52.500,00
(cinquenta e dois mil e quinhentos reais). Vigência: 12 (doze)
meses, a contar da data de sua assinatura. Data de Assinatura:
15 de setembro de 2023. Ata de Registro de Preços de inteiro
teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO
Tomada de Preços nº. 03/2023. OBJETO: “Reforma para

ampliação da Creche EMEI Maria Aparecida Carrara – Dona
Zuza, no Distrito de Pirambóia, conforme Edital. TIPO: Emprei-
tada integral. PAGAMENTO: por etapas. Solicitação do edital
e esclarecimentos: (14) 3884-9020 ou no e-mail licitacao1@
anhembi.sp.gov.br ou pode ser consultado no sitio oficial
www.anhembi.sp.gov.br. Entrega dos envelopes: até às 09h00
do dia 17/10/2023. Abertura dos envelopes de documentos:
17/10/2023 às 09h30. Local: Sala de Licitações do Paço Muni-
cipal (Praça Prefeito Ismael Morato do Amaral, 67, Centro,
Anhembi-SP). Os demais atos estarão disponíveis no endereço
eletrônico www.anhembi.sp.gov.br. Anhembi, 20/09/2023. Lin-
deval Augusto Motta – Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 062/2023 -
MENOR PREÇO

Objeto: Aquisição de kits de saquinho de surpresas com
guloseimas para distribuição a todos os alunos matriculados da
Rede Municipal de Ensino de Aparecida na semana da Criança
em outubro de 2023. O município de Aparecida, SP, torna público
a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo
menor preço, a ser realizado no sistema de Licitações Públicas da
Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil. Recebimento das propos-
tas até as 8h59min do dia 03/10/2023. Abertura sessão disputa
09h do dia 03/10/2023. Informações: 12 3104-4011 ou licita-
cao@aparecida.sp.gov.br. Edital disponível no site: www.apare-
cida.sp.gov.br LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 063/2023 -
MENOR PREÇO

Objeto: contratação de empresa especializada para confec-
ção de fardamento para o efetivo da Guarda Civil Municipal. O
município de Aparecida, SP, torna público a abertura de licitação
na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço, a ser rea-
lizado no sistema de Licitações Públicas da Bolsa de Licitações
e Leilões do Brasil. Recebimento das propostas até as 9h29min
do dia 03/10/2023. Abertura sessão disputa 9h30min do dia
03/10/2023. Informações: 12 3104-4011 ou licitacao@apareci-
da.sp.gov.br. Edital disponível no site: www.aparecida.sp.gov.br
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 39/2023
Processo Nº. 76/2023
Objeto: Aquisição de veículos de carga (caminhões) e

máquinas pesadas, com o objetivo de implementar a frota pró-
pria, conforme especificações no Termo de Referência.

A Prefeitura torna publico o despacho do SR Secretariao:
Analisando os autos, verifico que foram obedecidos os ditames

3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 20 de setembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 3910/2023 - ORGÃO:- Prefeitura

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial
nº 090/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de
Preços para eventual contratação futura de serviços de guincho
com cobertura nacional para veículos leves, médios e pesados da
frota municipal pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edi-
tal e Anexos. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 04/10/2023 às
09h00. Edital disponível a partir de 21/09/2023 sem ônus atra-
vés do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de
taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal
de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19)
3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 20 de setembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003658/2023

– ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
AMPARO/SP – MODALIDADE: PREGÃO Nº 34/2023 (PRESEN-
CIAL). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE FORNECIMENTO
DE DOCUMENTOS DE LEGITIMAÇÃO (CARTÕES ELETRÔNICOS,
MAGNÉTICOS OU OUTROS ORIUNDOS DE TECNOLOGIA ADE-
QUADA, MUNIDOS DE SENHA DE ACESSO PARA USO PESSOAL
E INTRANSFERÍVEL, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS EM ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS), DESTINADO A
APROXIMADAMENTE E ESTIMADAMENTE 200 (DUZENTOS)
SERVIDORES DO SAAE DE AMPARO, PELO PERIODO DE 12
(DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DA REA-
LIZAÇÃO: 04/10/2023. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h30.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES LOCA-
LIZADA À RUA JOSÉ BONIFÁCIO Nº 300, CENTRO, AMPARO/SP.
Edital disponível para consulta a partir do dia 21/09/2023 na
Divisão de Suprimentos, das 9h00 às 16h00 ou através do site:
https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao INFORMAÇÕES:
Tel. (19) 3808-8400, ramais 237 ou 261, com Tauan ou Achille.

Amparo, 20 de setembro de 2023.
GILBERTO MOREIRA PIASSA FILHO
-Superintendente-

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 106/23 –

Pregão Eletrônico 66/23. Objeto: Registro de Preços para a
aquisição de tintas de demarcação viária. Considerando a regu-
laridade do procedimento, hei por bem, com base na lei federal
nº 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar o lote do objeto
licitado, à empresa: VIA PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE
TINTAS LTDA. Andradina, 20 de setembro de 2023. Mario Celso
Lopes - Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Extrato de Contrato. Processo Licitatório 98/2023 – PREGÃO

ELETRÔNICO 61/2023. Objeto: Aquisição de equipamento digita-
lizador placa DR para uso da Secretaria Municipal de Saúde. Da
Execução: 30 (trinta) dias, contados do recebimento do “PEDI-
DO”. Do Pagamento: 10º (décimo) dia, após a execução do obje-
to, mediante a apresentação do respectivo documento fiscal.
Contratado: SOLUÇÃO RADIOLOGIA DIGITAL. Valor Do Contrato:
R$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais. Data do
Contrato: 20 de setembro de 2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Fundamento
Legal: Lei Federal n° 8.666/93, 10.520/2002 e suas alterações
posteriores, bem como Decreto Municipal nº 091/2014. Processo
nº 047/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 007/2023. Ata
de Registro de Preços nº 018/2023. Órgão Gerenciador: Prefei-
tura do Município de Angatuba. Representante: Nicolas Basile
Rochel. Detentora da Ata de Registro de Preços: MEDLEVENSO-
HN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA. Representante Legal: Sr. Bruno César Kantor Gon-
zaga Domingues. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL DE TIRAS REAGENTES
DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR, LANCETAS PARA PUNÇÃO
DIGITAL E SERINGAS COM FORNECIMENTO DOS APARELHOS
GLICOSÍMETROS E LANCETADORES SEM QUALQUER CUSTO
ADICIONAL PARA AO MUNICÍPIO A SEREM UTILIZADOS NAS
UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ANGA-
TUBA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PRE-
VENTIVA, – PARA ATENDER AOS PORTADORES DE DIABETES
MELLITUS (INSULINO-DEPENDENTES) CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO I (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS).
Valor Total: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais). Vigên-
cia: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Data de
Assinatura: 15 de setembro de 2023. Ata de Registro de Preços
de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Fundamento

Legal: Lei Federal n° 8.666/93, 10.520/2002 e suas alterações

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 133   •   Número 80   •   São Paulo, quinta-feira, 21 de setembro de 2023

SUPORTE-ADM
Retângulo

		2023-09-21T05:04:03-0300